[P + vi /P Aq. Lod. p. 10]

*ceps, melius quam explicare velim, nosti, tedet me  
hoc nobile volumen ab illo non fuisse et revedutum  
et copitum, o quanto melius fuisset nam terra quo  
plus aratur, plus fecundat, testante colomella.  
Exierunt autem nonnulli pedagogi idioti qui iam questio  
nem moverunt, ipsum cocaium non fuisse mantuanum, o  
grandis difficultas hoc scire, cum ipse poeta testetur  
in sexta decima macaronice, sic dicens, Nomine cocaius  
dicor de sanguine mantos, unde datur intelligi, non  
tantum ipsum fuisse mantoanum, verum est de genologia  
mulieris mantos, qui maga, dicitur aedificasse urbem,  
suo nomine dictam Mantoam, Sed ad maiorem probationem  
potest deprehendi in diversis locis, quantum bene mo-  
res et costumos eiusdem civitatis depingit, et maxime in  
primis septem libris, Hos tamen in in fronte voluminis  
huius versus anotos tunc reperi, quos scribendos  
esse iudicavimus ipse de seipso loquens ait.  
Si queris qui sim patria mantous, et annis  
Sub quibus imperii vixi, sub rege gaioffo,  
Cuius in arbitrio macaronica regna stetero,  
Si nomen, cocaius ego Merlinus apellor.  
Cocaius nomen, titulus Merlinus, in agro  
Dum mater pregnans cocaium forte botazzi  
Quaereret ammissum peperit me, nomen et istud  
Sortior, utque scias Merlini significatum,  
Quotidie ad cunas tulerat mihi merla becatam,  
Nam mea se in vino genitrix me infante negavit.  
Cocaius vocor hinc, Merlinu[or] [sic] nominor illinc.*

[P + vi v. /P Aq. Lod. p. 11]

*Inclita magnanimi Baldi cantavimus arma:  
Non stilus heroicus placuit mihi, clara poesis  
Me macaronenscis vatem manifestat in orbem.  
Silaba longa brevis propriam tenet undique normam,  
Libertate mea raro corrumpimus illos.  
Multa meo ingenio vocabula plura catavi,  
Quae sine comentis intendere quisque valebit.  
Ecce quam liquido\* suam denotat patriam, et suum intimat  
studium, nulla igitur sit altercatio inter istos igno-  
rantes, et quo tempe fuit aut sub quo imperio vixit ipse  
met testatur, quando ait sub rege Gaioffo, quis fuit iste  
rex Gaioffus, Ioannes Schannagatus in historiis su-  
is et Petrus bricola suis in supplementis describe-  
runt. In quo situ orbis regna macaronica sint, mul-  
ti scriptores dixerunt, precipue Tibertus pizzafer-  
rus et Gulielmus mangiafigus. Denotat etiam poeta  
noster fuisse de villanis parentibus, eo quod mater  
sua impregnata de se dum cercaret cocaium Botazzi  
partuivit illum et sic casus nomen fecit, cur vocetur  
Merlinus significat eo quo merla avis sibi quo-  
tidie mangiamentum ferebat in cunis, quia mater sua,  
dum esset infans, semet anegavit in tinello vini, o gran-  
dis et nunquam audita desgratia, Baldi gesta decan-  
tavit quia ut clare patet in libro, ipse poeta manto-  
us vidit et loquutus est Baldum quando ipse Bal-  
dus versabatur apud mantuam. Et bene noster  
Poeta servat Normam silabarum, nonnulli ta-  
men dicunt in hac arte Macaronica non debe-*

[P + vii /P Aq. Lod. p. 12]

*ri servare breviamenta, neque longamenta, o rudes et  
grossolani quos tanta matezza piavit. scandite mer  
lini carm. videbitis postea si norma servetur.*

*Sua tamen auctoritate licet raro corumpit silabas  
sed non omnes hanc potestatem habent. Denique splendidissime  
princeps, ne in longum protrahar, anuncio tibi quae dixi  
fuisse verissima, et sic testor coram supradictis me  
is coherbolattis. Vale memor mei ex urbe alche-  
damach,                      Magister Aquarius.  
Hanc subsequentem aeglogam in eadem capsula retrovavi,  
quam tibi etiam mittere non renui: Iterum vale.*

*[P + vii v. /P Aq. Lod. p. 13]*